
209ชิ้นส่วนมาตรฐาน  พั้นช์  ได  และชุดยึดพั้นช์

ค่าบริการเพิ่มเติมในการเปลี่ยนค่าต่างๆ จากมาตรฐานที่กำ�หนด
(Extra Charges For Alterations)

≥≥

 0.01±  0.01±  0.01±  0.01±

0.0
1

± 0.0
1

±

0.0
1

±

0.0
1

±

0.2
0 

 R
 <

 W
/2 

(  
 E

≤

Order C-SHKESC
AC-SHKESA
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Catalog No. R(   only)D
70
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L
P12.00
P1.80

P
W6.00 T20.1

T13.0

W T

หมายเหตุ : ถา L=(40) คา B จะเปน 8 เทานั้น (When L= (40), “B” value will be 8 uniformly)
 ถาไมตองการรองลิ่ม ใหระบุคา T เทากับ L (When key flat is not required, specify T = L)
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TiCN  coating type 

Dm5 

SKH51 
61~64HRC C-SHKE  

  

HAP40 
64~67HRC C-SPKE  

+ 0.005D 0

SKH51 
61~64HRC AC-SHKE 

HAP40 
64~67HRC AC-SPKE 
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Type Shape
STEEL GRADE

HARDNESS
ลำตัวพั้นช

(Shank dia.) ØD
Catalog No.

ชนิด (Type)

ØD

B
Point length

+0.005 
  0 

Catalog No.

ØD L
0.01 mm.          0.1mm. 

B U 
Type B

Point length 
Shape A B     C     D     E E T

min. P max. P Kmax. P Wmin. R

   (Dm5)

C-SHKE
C-SPKE

(D         ) 

AC-SHKE
AC-SPKE 

    S 

 3    40   50   60   70  80

T≥5.0 

8 0.5 4    40   50   60   70   80
5    40   50   60   70   80
6    40   50   60   70   80 1.0
8   (40)  50   60   70   80   90   100 13

IF L = (40) 
B = 8 

1.5 

10   (40)  50   60   70   80   90   100
13   (40)  50   60   70   80   90   100

16   (40)  50   60   70   80   90   100
19

IF L = (40) 
B = 8 

    L

 3    50   60   70   80

13 0.5 4    50   60   70   80
5    50   60   70   80
6  0.1 08   07   06   05   
8    50   60   70   80   90   100

19 1.5 10    50   60   70   80   90   100
13    50   60   70   80   90   100
16           60   70   80   90   100  52

    X

 3    50   60   70   80 19 0.5 4    50   60   70   80
5           60   70   80 256  0.108   07   06          
8           60   70   80   90   100

30 1.5 10           60   70   80   90   100
13           60   70   80   90   100
16           60   70   80   90   100  04

A
B
C
D
E

ระยะคมตัดสั้น

ระยะคมตัดยาว

ระยะคมตัดยาว
พิเศษ

X

A E

A E(Tip shape can selected from        in figure below)
รูปรางของปลายพั้นชเลือกจากรูป         ตามภาพดานลาง

Ø

on
ly)

≤

≤

≤

1.20 ~ 2.99
1.20 ~ 3.99
2.00 ~ 4.99
2.00 ~ 5.99
3.00 ~ 7.99
3.00 ~ 9.99

6.00 ~ 12.99
10.00 ~ 15.99

1.00 ~ 2.99
1.00 ~ 3.99
2.00 ~ 4.99
2.00 ~ 5.99
3.00 ~ 7.99
3.00 ~ 9.99

6.00 ~ 12.99

10.00 ~ 15.99

1.00 ~ 2.99
1.00 ~ 3.99
2.00 ~ 4.99
2.00 ~ 5.99
3.00 ~ 7.99
3.00 ~ 9.99

6.00 ~ 12.99
10.00 ~ 15.99

-   
3.97
4.97
5.97
7.97
9.97

12.97

15.97

-    
3.97
4.97
5.97
7.97
9.97

12.97
15.97

-    
3.97
4.97
5.97
7.97
9.97

12.97
-    

-   
1.00
1.20
1.50
2.00
2.50
3.00

4.00

-   
2.00
2.00
2.00
2.50
2.50
3.00
4.00

-   
2.00
3.50
3.50
5.00
5.00
5.00

-   
1 ~ 9 10~ 29 30 ~ 99 100~

- 5% 10% 20% 

Dm5 SKH51 ราคา บาท/ชิ้น (Baht/Piece)M ฿ Dm5 HAP40 ราคา บาท/ชิ้น (Baht/Piece)M ฿

ราคาและระยะเวลาในการจัดสง จะขึ้นอยูกับปริมาณการสั่งซื้อ

Ø Ø
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PC  Pmin. 1.00 
      2 

     0.01 mm. 

PC&WC Pmin. 1.00 
                   2 

     0.01 mm. 

40 

KD 

  
 
 
 

40 

WKD   40 

BC 
2 BC Bmax. 

 0.1 mm. 
L(LC)  BC+25 

   0.1 mm. 
L(LC)  BC+30 

40 

SKC 

                

120 

LC 
25+B(BC) LC < L 

 0.1mm. 

30+B(BC) LC < L 

�
40 

  

LKC + 0.3   + 0.05 
 
L

    0             0 80 

KC  40 
 

        T 
TKC + 0.05        0 T

     0               - 0.02 80 

NKC   
 

 SC 

 

 

UK 
D UK 

70 4~5 0.7 
6 1.2 

8~16 1.7 

P W Bmax 
1.00 ~1.49 
1.50~1.99 
2.00~3.49 
3.50~4.99 

   5.00~ 

8 
13 
19 
25 
30 

P Bmax 
1.00~1.99 
2.00~3.99 
4.00~5.99 

   6.00~ 

20 
35 
45 
60 

 

CP P

WC
W

CP P 0° 180°

90°

270°

B
BC

L 

0.16
GL

0° 180°

90°

270°

ลักษณะการเปลี่ยนแปลง
(Alterations)

Code
การสั่ง

คาบริการ/ช้ิน(บาท)
(Baht/Piece)

คาบริการ/ช้ิน(บาท)
(Baht/Piece)(พั้นชกลม)

A
(พั้นชรูปราง)

B C D E ลักษณะการเปลี่ยนแปลง
(Alterations)

Code
การสั่ง (พั้นชกลม)

A
(พั้นชรูปราง)

B C D E

ไมคิดคาบริการ
(No charge)

พั้นชรูปรางไมเจียรบาล็อค

เปลี่ยนองศาบาล็อค เจียรคา T ใหมีคาพิกัดนอยลง

เจียรความยาวใหมีคาพิกัดนอยลง

P ผิวขัดมัน

ผิวขัดมัน

D=3 ไมมี

เปล่ียนคา B ใหตางจากมาตรฐาน

เปล่ียนคาความยาวของพ้ันช
ใหสั้นกวามาตรฐาน

เจียรบาล็อค 2 ขาง

เจียรรองลิ่มสองขาง

เจียรบาล็อคลึกกวาปกติ

ปรับทีละ 1

พ้ันชกลม 140 บาท
(฿140-round)

พ้ันชรูปราง 250 บาท
(฿250-shaped)

 0.1mm. 

ปรับทีละ 1

2 BC Bmax. 

A B C D E

A B C D E

key flat on the shank

D8~ P  D-2.2         W D -2.2 
(Machine Width 1)  

KC  WKC : Not available 

key flat on the shank 

D3~6  P D-1.2        W D-1.2 
(Machine Width 0.5)

≥

≥

≥

D C-SHKESA
C-SHKELA C-SHKEXA

C-SHKESB C-SHKELB
C-SHKESC C-SHKELC
C-SHKESD C-SHKELD
C-SHKESE C-SHKELE

C-SHKEXB
C-SHKEXC
C-SHKEXD
C-SHKEXE

D C-SPKESA
C-SPKELA C-SPKEXA

C-SPKESB C-SPKELB
C-SPKESC C-SPKELC
C-SPKESD C-SPKELD
C-SPKESE C-SPKELE

C-SPKEXB
C-SPKEXC
C-SPKEXD
C-SPKEXE

3 500 580 - - 3 564 644 - -
4 515 595 951 1,101 4 581 661 1,076 1,226
5 535 615 993 1,143 5 603 683 1,103 1,253
6 574 654 1,059 1,209 6 679 759 1,199 1,349
8 650 730 1,162 1,312 8 836 916 1,370 1,520

10 748 820 1,265 1,415 10 958 1,038 1,500 1,650
13 848 928 1,407 1,557 13 1,250 1,330 1,894 2,044
16 1,017 1,097 2,014 - 16 1,419 1,499 2,142 -

อัตราสวนลดตามปริมาณการสั่งซื้อ (Volume discount rate)

ปริมาณ / ชิ้น
Quantity / Unit

สวนลด
Discount rate

หมายเหตุ  : ราคาที่อยูในตารางนี้ เปนราคาเฉพาะรุนคาพิกัดลำตัว Dm5 เทานั้น

 ถาตองการคาพิกัดลำตัว D        จะคิดเพิ่ม 80 บาท

เชน ถาสั่งงาน AC-SHKESA 5-L060 P3 ราคาของผลิตภัณฑจะอยูที่ 535+80=615 บาท

+0.005
0

+0.005
0

 Notice : From price table, it indicates the prices of products with

shank diameter tolerance of Dm5. When shank tolerance of D       ,

additional cost is required 80 THB.
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≤ ≤


